DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

DECRETO 10 9 /20 2 4

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares por superávit financeiro
no Orçamento de 2024 e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Arapuã e autorização contida na Lei Municipal nº. 844/2023 de 16 de novembro de 2023.

                                      DECRETA

                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício financeiro de 2024, créditos adicionais

suplementares por superávit financeiro, no valor de R$ 330.000,00 (Trezentos e  Trinta Mil Reais) para cobertura das
despesas abaixo relacionadas.
Suplementar
Códigos Descrição Valor
08 DEPARTAMENTO MUN. DE OBRAS VIAÇÃO E SV. URBANOS
08.002 DIVISÃO DE OBRAS
04.782.0022.2060 Atividades da Divisão de Obras
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3330 00000-Recursos Ordinários (Livres) 150.000,00
08.003 DIVISÃO DE TRANSPORTES
26.782.0022.2063 Atividades da Divisão de Transportes
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3440 00000-Recursos Ordinários (Livres) 150.000,00

SUBTOTAL 300.000,00
09 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.001 GABINETE DO DIR. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0011.2068 Atividades do Departamento de Assistência Social
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
3710 00000-Recursos Ordinários (Livres) 30.000,00

SUBTOTAL 30.000,00
TOTAL 330.000,00

                                       Art. 2º - Para cobertura do credito aberto do Art. 1º também será utilizada o recurso do superávit
financeiro apurado na seguinte fonte de recurso abaixo relacionada, nos termos do Art. 43 §1º, da lei numero 4.320/64.

Fonte
Fonte Descrição Valor
00000 Recursos Ordinários (Livres) 330.000,00

TOTAL 330.000,00

                                  Art. 4º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação.

                                  Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrario.

                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, aos 28 de junho de 2024.

____________________________

1

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Julho de 2024  Edição Nº:  832

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/07/2024 às 22:41:15

                             1 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

DEODATO MATIAS

Prefeito Municipal

2

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Julho de 2024  Edição Nº:  832

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/07/2024 às 22:41:15

                             2 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

DECRETO Nº 112/2024

              EMENTA: Nomeia Servidor em cargo efetivo e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr.
DEODATO MATIAS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº
297/2008, de 02 de janeiro de 2.008, e a lei 359/2010, de 08 de julho de 2.010,
considerando o resultado final do concurso Público de provas e títulos, realizado
através do Edital 01/2021, de 28/07/2021;

DECRETA

Art. 1º - Nomear em 02/07/2024, Fabiana Euzébio da Silva,
portadora do RG 10.416.841-8 e inscrita no CPF 102.870.929-33, para exercer
o cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, carga
horária de 40 h/semanais, candidata aprovada no concurso de provas e títulos,
da Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, realizado através do Edital
001/2021, de 28/07/2021.

 Art.2º - O servidor deverá cumprir estágio probatório de três

anos, até posterior deliberação.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos dois dias do

mês de Julho do ano de dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS
Prefeito do Município de Arapuã

3

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Julho de 2024  Edição Nº:  832

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/07/2024 às 22:41:15

                             3 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

   DECRETO  N.º 113/2024

              EMENTA: Nomeia Servidor em cargo efetivo e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr.
Deodato Matais, no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei Municipal nº 297/2008, de 02 de janeiro de 2.008,  e lei
359/2010, de 08 de julho de 2.010;

                               DECRETA

Art. 1º - Fica nomeado em 02 de Julho de 2024  Patrícia
Faria Xavier, portadora do  RG.  10.689.728-0, SSP/PR,   inscrita no CPF/MF.
sob o nº 068.639.019-94,  para exercer o cargo de provimento efetivo de
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, carga horária de 40 (quarenta) horas
semanal, candidata  aprovada em  concurso público de provas e títulos,
realizado através do Edital  001/2023.

Art.2º A servidora  deverá cumprir estágio probatório até
posterior deliberação.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas  as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos dois dias

do mês de Julho  de dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS
Prefeito do Município de Arapuã

4

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Julho de 2024  Edição Nº:  832

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/07/2024 às 22:41:15

                             4 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

   DECRETO  N.º 114/2024

              EMENTA: Nomeia Servidor em cargo efetivo e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr.
Deodato Matais, no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei Municipal nº 297/2008, de 02 de janeiro de 2.008,  e lei
359/2010, de 08 de julho de 2.010;

                               DECRETA

Art. 1º - Fica nomeado em 02 de Julho de 2024
CLAUDINEI AMARAL FERREIRA, inscrito no CPF/MF. sob o nº 074.645.749-
90,  para exercer o cargo de provimento efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE, carga horária de 40 (quarenta) horas semanal, candidato
aprovado em  concurso público de provas e títulos, realizado através do Edital
001/2023.

Art.2º O servidor  deverá cumprir estágio probatório até
posterior deliberação.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas  as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos dois dias

do mês de Julho  de dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS
Prefeito do Município de Arapuã

5

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Julho de 2024  Edição Nº:  832

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/07/2024 às 22:41:15

                             5 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 037/2024 PARA POSSE NO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021

Dispõe sobre a convocação de candidato aprovado em Concurso
Público, regido pelo Edital de abertura Nº 0 0 1 / 2 0 2 1

O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Deodato Matias, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso Público aberto
pelo Edital 001/2021,  CONVOCA os candidatos    abaixo relacionados,  a comparecerem à sede
da Prefeitura Municipal de Arapuã,  situada à Rua Presidente Café Filho, nº 1.410, no prazo máximo
de 05 dias uteis, a contar da publicação deste no órgão oficial do município,  para tomar posse ao
cargo  em que foi  aprovado, munido das documentações  exigidas pelo edital nº 001/2021, supra
indicado, e declaração de bens e valores, consoante exigência prevista no artigo 13 da Lei n°
8.429/92:

NOME   CLASSIF. CARGO CARGA HORÁRIA

IZABEL FLORÊNCIO DE

MIRA SCHMOELLER

GIOMAR APARECIDA

DISNER

23º

LUGAR

24º

LUGAR

AUX. DE SERVIÇOS GERAIS    40 HR SEMANAL

 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do

candidato, podendo o Município convocar o subsequente, obedecendo a ordem de
classificação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã aos dois dias do mês de Julho do ano
de dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS
Prefeito Municipal

6

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Julho de 2024  Edição Nº:  832

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/07/2024 às 22:41:15

                             6 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

  Estado do Paraná.

TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO/DESISTÊNCIA DE VAGA
EM CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

   Através do Edital de convocação 25/2024 foi convocado o
candidato para comparecer no Departamento Municipal de Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal de Arapuã, a fim de iniciar o processo de admissão em virtude de
Aprovação em Concurso Público nº 001/2023.
   No entanto não compareceu ou assinou o termo de desistência de
sua vaga o seguinte candidato.

NOME CPF CARGO NÃO COMPARECIMEN
DESISTÊNCIA

JONAS DE ALMEIDA SOUZA  015.274.469-05 MÉDICO Não compareceu

   Portanto, a Administração fica livre para convocar o próximo
candidato seguindo a criteriosa ordem de classificação.

   Paço Municipal Hélio Mathias, aos dois dias do mês de Julho de
dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS
PREFEITO MUNICIPAL

7

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Julho de 2024  Edição Nº:  832

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/07/2024 às 22:41:15

                             7 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

  Estado do Paraná.

TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO/DESISTÊNCIA DE VAGA
EM CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

   Através do Edital de convocação nº 32/2024 foi convocado o
candidato para comparecer no Departamento Municipal de Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal de Arapuã, a fim de iniciar o processo de admissão em virtude de
Aprovação em Concurso Público nº 001/2022.
   No entanto não compareceu ou assinou o termo de desistência de
sua vaga o seguinte candidato.

NOME CPF CARGO NÃO COMPARECIMENT
DESISTÊNCIA

MATHEUS DOS SANTOS
DA SILVA

088.423.069-40   Professor Não compareceu

   Portanto, a Administração fica livre para convocar o próximo
candidato seguindo a criteriosa ordem de classificação.

   Paço Municipal Hélio Mathias, aos dois dias do mês de Julho  de
dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS
PREFEITO MUNICIPAL

8

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Julho de 2024  Edição Nº:  832

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/07/2024 às 22:41:15

                             8 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

  Estado do Paraná.

TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO/DESISTÊNCIA DE VAGA
EM CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

   Através do Edital de convocação foi convocado o candidato para
comparecer no Departamento Municipal de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal
de Arapuã, a fim de iniciar o processo de admissão em virtude de Aprovação em Concurso
Público nº 001/2021.
   No entanto não compareceu ou assinou o termo de desistência de
sua vaga o seguinte candidato.

NOME CPF CARGO NÃO COMPARECIMENT
DESISTÊNCIA

NATALY ATCHANOVSKI
DE ANDRADE

106.396.439-30 Aux. de serviços geais Não compareceu

   Portanto, a Administração fica livre para convocar o próximo
candidato seguindo a criteriosa ordem de classificação.

   Paço Municipal Hélio Mathias, aos dois  dias do mês de Julho de
dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS
PREFEITO MUNICIPAL

9

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Julho de 2024  Edição Nº:  832

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/07/2024 às 22:41:15

                             9 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

  Estado do Paraná.

TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO/DESISTÊNCIA DE VAGA
EM CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

   Através do Edital de convocação nº 35/2024 foi convocado o
candidato para comparecer no Departamento Municipal de Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal de Arapuã, a fim de iniciar o processo de admissão em virtude de
Aprovação em Concurso Público nº 001/2022.
   No entanto não compareceu ou assinou o termo de desistência de
sua vaga o seguinte candidato.

NOME CPF CARGO NÃO COMPARECIMENT
DESISTÊNCIA

NICOLLE MOTTA REIS 099.583.549-77   MÉDICO
VETERINÁRIO

Não compareceu

   Portanto, a Administração fica livre para convocar o próximo
candidato seguindo a criteriosa ordem de classificação.

   Paço Municipal Hélio Mathias, aos dois dias do mês de Julho  de
dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS
PREFEITO MUNICIPAL

10

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Julho de 2024  Edição Nº:  832

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/07/2024 às 22:41:15

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2024-07-02T22:41:15-0300